

Orçamento Sintético

Bancos
SEDOP -
05/2022 - Pará

B.D.I.
19,21%

Encargos
Não Desonerado:
Horista: 120,84%
Mensalista: 74,09%

SINAPI -

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES:					R\$ 11.036,34
1.1	SEDOP	1003	TAPUME C/ CHAPA DE MADEIRITE	m²	86	R\$ 107,65	R\$ 128,33	R\$ 11.036,34
2			DEMOLIÇÃO E RETIRADA:					R\$ 3.601,85
2.1	SEDOP	21526	RETIRADA DE LOUÇA (BOX DOS PEIXES)	UN	17	R\$ 37,75	R\$ 45,00	R\$ 765,03
2.2	SEDOP	21524	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/ MARTELETE	M³	6,81	R\$ 349,44	R\$ 416,57	R\$ 2.836,82
3			COBERTURA:					R\$ 313.910,03
3.1		CPU 1	COBERTURA EM LONA - INCL. ESTRUTURA	m²	387,00	R\$ 598,61	R\$ 713,60	R\$ 276.164,35
3.2		CPU 2	RECUPERAÇÃO DA LONA	m²	76,20	R\$ 197,37	R\$ 235,28	R\$ 17.928,62
3.3		CPU 3	RECUPERAÇÃO DE BASE DE PILARES METÁLICOS	UM	18,00	R\$ 506,03	R\$ 603,24	R\$ 10.858,29
3.4	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	M²	4344	R\$ 1,73	R\$ 2,06	R\$ 8.958,77
4			PISO KORODUR:					R\$ 28.001,21
4.1	SEDOP	130626	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA e=8mm C/ RESINA INCL. CAMADA REGULARIZADORA	m²	207,72	R\$ 113,08	R\$ 134,80	R\$ 28.001,21
5			PAREDES E PAINÉIS:					R\$ 4.823,98
5.1	SEDOP	60046	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	m²	11,5	R\$ 68,23	R\$ 81,34	R\$ 935,38
5.2	SEDOP	110762	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	m²	86	R\$ 37,93	R\$ 45,22	R\$ 3.888,61
6			PINTURAS:					R\$ 315.939,73
6.1		CPU 4	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE FUNDO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES DA LONA EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO)	m²	4344,00	R\$ 59,15	R\$ 70,51	R\$ 306.307,23
6.2	SEDOP	150491	ESMALTE SOBRE GRADE DE FERRO (SUPERFÍCIE APARELHADA)	m²	156,02	R\$ 51,79	R\$ 61,74	R\$ 9.632,50
7			COMUNICAÇÃO VISUAL:					R\$ 14.722,44
7.1		CPU 5	painel em ACM com adesivo recorte 0,20 x 0,20	UN	3	R\$ 150,00	R\$ 178,82	R\$ 536,45
7.2		CPU 6	Placas em ACM com Adesivo recorte 0,40 x 0,40	UN	1	R\$ 350,00	R\$ 417,24	R\$ 417,24
7.3		CPU 7	Placas em ACM 1,20 x 0,20	UN	2	R\$ 350,00	R\$ 417,24	R\$ 834,47
7.4		CPU 8	Placas em ACM 0,55 x 0,90	UN	7	R\$ 550,00	R\$ 655,66	R\$ 4.589,59
7.5		CPU 9	Totem em ACM	UN	2	R\$ 3.500,00	R\$ 4.172,35	R\$ 8.344,70
8			INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIAS:					R\$ 50.924,95
8.1		CPU 10	REVISÃO DE PONTO DE DRENAGEM PLUVIAL	PT	42,00	R\$ 174,77	R\$ 208,34	R\$ 8.750,42
8.2	SEDOP	21529	RETIRADA DE PONTO DE ESGOTO DE ÁGUA/ESGOTO	PT	17,00	R\$ 19,24	R\$ 19,24	R\$ 327,08
8.3	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INC. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	PT	17,00	R\$ 388,36	R\$ 462,96	R\$ 7.870,39
8.4	SEDOP	D00288	CUBA EM AÇO INOX (70X70X35CM)	UN	17,00	1676,58	R\$ 1.998,65	R\$ 33.977,07
9			OUTROS ELEMENTOS:					R\$ 204.993,31
9.1	SEDOP	110653	GRANITO e = 2cm	m²	25	R\$ 433,07	R\$ 516,26	R\$ 12.906,57
9.2		CPU 11	BANCADA COM SUPORTES EM AÇO INOX 304 POLIDO	m²	52,55	R\$ 3.066,28	R\$ 3.655,31	R\$ 192.086,74

Total sem BDI 765.851,92
Total do BDI 182.101,93
Total Geral 947.953,85